— ——

b I 5 T

Aliz litrerz ejufdem Regis pro eodem
Gaucelino de Vairolis.

Ex eodem archive regio Parifien;.

I{A ROxus &c. Notum facimus univerfis pre-
fentibus & futuris quod nos humilem re-
Queltam pro parte dilecti & fidelis Gaucelini de Vai-
toliis Domicelli nati dile&ti & fidelis Gaucelini de
m ij
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Vairoliis Militis nobis porredtam recepimus cof.:
tinentem quéd cum Senefcalliam Caturcenfem ih
mani]:us noftris tunc liberam & vacantem eidem
Domicello per ipfum regendam & gubetnandam,
quandiu vixeritin humanis , per noftras alias lice-
ras duxerimus concedendam , timens idem Domi-
cellus, cim fit de dicta Senelcallia oriundus , ne
propter ordinationes & conftituriones regias vel
ufum, ftilum, & confuctudinem Senefcallia & pa-
triz prediCtarum, de bonisa Deo fibi collatis & in
pofterim conferendis ipfo exiftente Senefcallo in
eadem Senefcallia poffic aliquas acquifitiones feu
emptiones quaruindam pofleflionum , terrarum,
hereditagiorum , vel locorum aliorum facere , aut
aliquos alios contractus licitos contrahere , fuppli-
cans fibi per nos fuper hoc gratiam noftram elargi-
ti; Nos confiderantes grata & laudabilia fervitia quz
1dem Miles & Senefcallus ejus natus acip{orum piz-
deceffores a longotempore citra nobis & pradecel-
foribus noftris Regibus Franciz fideliter & hono-
rifice impenderunt, eidem Senefcallo ex plenitudh}e
noftre regiz poteftatis , certa {cientia , & gratia,
fpeciali, tenore prafentium concedimys facultatem
ut ipfe , quandiu fueric Senelcallus ; loca, terras,
redditus , pofleffiones , heseditagia , & alia bond
temporalia emere & acquirere poflic & valeat, nec-
non & quofcunque alios contradtus licite cum qui-
bufvis perfonis facere & etiam contrahere , & quod
itla fic legitime empta & acquifita ipfe, hzcredesf'lf
tucceflores fui, &ab iplo canfam habentes & habi-
turt , juxta earundem emptionum & acquiﬁtlon}unl
feriem & tenorem poffing & valeant habere, tenere,
& perpetug pofﬁ ere tanquam {fumm proerm pa-
trimonium & herediragivun libere & impung ; ftati-
tis , ordinationibus , & conftitutionibus regiis , uld,

]

I

R s Tl L= TR T N

™

ACTORUM NETER U M. 18¢
filo, & confuetudinibus Senefcalliz & patriz pra-
dikarum , & aliis in contrarium editis non obftanti-
bus quibufcunque. Quodut firmum &c. Salvo &c,
Datum apud nemus Vincennarum anno Domini
millefimo cccrxxi. & regni noftriodavo , menfs

Maijz

2 BT

Concordia Barcinone inita inter Reginam
Aragonum Eleonoram & Bertrandum
de Cofnaco Cardinalem Convenarum
anno Chrifti mcccrxxrr,

Ex archivo vegio Barcinonenfy,

OncorD1A facta intercedente Domina

Elionora Regina Aragonum & Cardinali Con-
venarum {uper quatuor gravaminibus pratenfis per
Przlatos Cathaloniz. Que quidem Concordia fuit
fatta in civirate Barchinone decimadie Iunij anno
4 nativitate Domini millefimo trecentefimo {eptua-
gelimo fecundo , & inde fuit faGum publicumin-
frumentum per Guillermum Oliverij Secretarium
Domine Reging decima die Iunij anno pradicto
Mcccrxxil.  Sequitur Bulla Pape Gregorij unde-
Cima,

Grrcorrus Epifcopus fervus {ervorum Dei
sileto filio Bertrando fanétz Romanz Ecclefiz
Prefbytero Cardinali, apoftolicz fedis Nuncio, fa-
hltem & apoftolicam benedi¢tionem. Charifflimz
ih Chrifto filiz Elionorz Reginz Aragonum illuftri
feribimus prout conftat {cedula prefentibus inter-
flufa. Erideo circum{pedtionem tuam atrenté roga-
' : n1 il
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mus , tibi nihilominus per apoftolica fcripta mar.
dantes, quatenus in premiflis , fuper quibus {eri-
bimus -, paratus & operator exiftens, pro concor.
dia ipfa fienda, fervata tamen femperlibertate ec-
clefiattica, opem des & operam efficaces, Datum
Avinioni quarto Kalendas Decembris , pontificats
noftrianno primo.

"IN DE1 NOMINE. AMEN,. Super pratenfis
quatuor gravaminibus qug Reverendus Pater Do.
minus Archiepifcopus Tarrachone & nonnull; alij
Prelati & Clerus provinciz Tarrachone petierust
revocari per Dominum Regem , poft multos am-
fractus ventum eft per Dominam Reginam Arago-
num & Dominum Cardinalem Convenarum ad
Concordiam infiafcriptam, : '

1. Etin primis fuper proceflu foni emifli, de cujus
effeCtu & extenfione conqueruntur Prelati quod
per dplum derogatur ecclefiaftica libertati | cot-
cordatum eft & deliberatum per pradictos Do-
minam Reginam & Dominum Cardinalem quod
Dominus Rexdeclarer quod per dicdtum proceffum,
qui pro generali jurifdictione fua , quam pro ma-
lefactoribus perfequendis flagrante crimine habet

& femper habuit in omnibus caftris & villis fub
{ui prineipatu’ conftitucis , cujufcunque {oli exiftant,
aliquam jurifditionem non exercear dictus Domi-
nus Rex in quofcunque Clericos, licét malefacto-
£es 5 immo fi malefactor in virtute procefliss pres
dicki comprehenfus ; Clericus reperiatur, quod re-
mittendus- fic {uo’ecclefaftico judici juxta canoni-
cas fanctiones , quas prefatus Dominus Rex dido

cafu vule inviolabiliter obférvari & remanere ille-
fas. Concordato infhpcr per di¢tos Dominam Rf:‘-

ginam & Dominum Cardinalem | quod Prelats
vel alijs perfonis ecclefiafticis vel corum officiali
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busnon impedientibus feu non refiftentibus exerci-
tiodictze regic generalis jurifdictionis pro dictis ma-
lefactoribus perfequendis | quod prafatus Domi-
nus Rex vel officiales fui non poflint nec prafu.
mant {ub pretextu didi proceflus damnificare vel
vaftare caftra & bona di¢tcrum Pralatorum vel per-
fonarum ecclefiafticarum quinimmo Dominus
Rex contrafacientes puniet prout jura & etiam Con-
ftitutiones fuper di¢to proceflu edit poftulant &
tequitunt, [ Caputiffud extar in fecundo volumine
Conftitutionum Catalonie lib. 1x. Tit.x1v. cap. 1.

I1. Super proceflu verod pacis & treguz, de quo
fen cujus extenfione dictus Dominus Archiepifco-
pus & Przlati conqueruntur, copcordatum eft per
predictos Daminam Reginam & Dominum Car-
dinalem | quod ficee fecundiim formam Conftjru-
tionum exprefs ¢ Clerici & petfone ecclefiaftice te-
neantur ad obfervandam formam pacis & tregua,
maxime in Conftirutione Domini Alfonfi primi,

- Quzincipic Divinarum , fecunddm quam non fer-

vantes funt eje@i ab ipfa Conftitutione 4 pace &
egua, que Conftitutio fuit edita cum confenfin Ar-
chif;fpif'copi Tarrachonz apoftolice fedis Legari &
ﬁiﬂmganeorum fvorum , prout ex ejus lectura pa-
t, concordatum eft quod declaretur per Dominum
Regem quod non eft neque fuit intentio Domini
Regls quod ex dictis proceflibus Prefbyteri vel
lerici foluri poflent trahi ad judicium Vicarij fey
dltering judicis fecularis , fed foldm moneri, non
umen judicialiter , ad obfervantiam forma pacis,
Efﬁ moniti veniant , & pignora ponant in pofle Vi-'
@y tanquam fequeftri utriul"ql.ie pattis feu mediz
Pecfonze | cognitio querele faétz contra Clericum
Ut civiliter nec eriminalicer poterit neque poteft
BtVicarium vel alium officialem regium expediri, ’
m - iil}
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{ed ad fuii judicem remitti fecundiim canonicas fan;
¢tiones. De pignoribusvero reftituendis veldiftra-
hendis fiat prout per judicem ecclefiafticum fuerit
declaratum. Si verg Clericus monitus non haberet
pignora tenentia, & juraret in pofle judicis eccle-
fiaftici vel Vicarij de licentia fui Ordinarij quod
non poffet tornare pignora tenentia , & caluipfe
Clericofe ponente capto in pofle judicis fui, &ju-
rante de ftando juri & judicatum folvi cum {uis clan.
fulis in poffefui judicis, a tornando pignora fit libe-
ratus. Concordato infuper per pradictos Domi-
nam Reginam & Dominum Cardinalem quod fi
dictus Clericus vel alia perfona ecclefiaftica non
vult fervare formam pacis,, quod Vicarius vel judex
remporalis nonob hoc poflit eum in perfonavel in
bonis punire vel alias offendere quoquomodo ; fed
folim fuccedit pro contumacia Conftitutionis , Vi
delicet que propter hoc quia monitus formam Con-
ftitutionis non fervar , habet ip{um extra pacem;
fic{cilicet quod damna , fi forfan ei darentur, non
poflet petere emendari fecunddm formam & privis
legium pacis, Tura tamen f{ibi competentia de juré
canonico vel civili velalias ex ecclefiaftica liberti‘l-
i'e, illa fibiremanent illibata, & ﬁt?er illis , dichs
ecclefiafticis , lictt exiftentibus extra formam pa-
cis , juftitiam facere tenebitur & faciet, dicta ejé-
¢tione in aliquo non obftante. [ FHoc caput extatit
eodem wvolumine Conftitutionum Catalonia lib. %,
Tir. 1v, c4p.a1. ] ‘
111, Super eo vero quod conquerunrut qll'f{d
ficta fufpicione Pralati & perfone ecclefiafticze)-

ciuntur fen banniuntur deregno, concordatum eft:

quod illud , fiunquam fadtum eft , male fadum eft,

cum evidenter fit contra ecclefiafticam libertﬂflfm'r
eclaret

-~

& eft declaratum, quod Dominus Rex d
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quodin pofterum nunquam fia, [ 1ftud caput exrar
s eodem wolumine Conftitutionum Catalonie lib.
L2t 1. cap. 1v. ]

1V. Super eovero quéd conqueruntur de tem-
poralitatibus occupandis &¢, concordatum eft quod
Dominus Rex declaret quod Przlatis vel aliis per.
fonis ecclefiafticis facientibus proceflus ecclefiafticos
incafibus pertinentibus ad eos de confuerudine vel
dejure, non poffic de juftitia velinjuftitia fe intro-
mittere procellium pradictorum , nec eos ad eorun-
dem revocationem per occupationem temporalita-
mmvel alia remedia compellere quoyis modo. Ubi
vero evidenter vel notoric jurifdictio regia per Pra-
latos impeditur | qui per proceflus {iios jurifdictio-
nemimpediunt vel occupant temporalem; tuncnon
debent mirari Praladi, i per exercitium {uz fuperio-
ritatis | quam pniverfaliter habet inuniverfis tema

poralibus regni fui, ad defenfionem (i juris notorij -

adhibet remedia dudum A {uis antecefToribus aflieta.
Ubi vero. fuper hoc, an pertineat notori¢ de coii-
[recudine vel de jure ad Ecclefiam: vel ad Regem ju-
nfdictio fuper qua fuerit proceflus ; tunc concorda-
um eft quod communes perfone eligantur | videli-
retuna pro parte Regis, alia pro parte Ecclefiz: qua
imba dictum dubium decidere teneantur , & fub ju-
amento, infra tres menfes , bona fide , dolo & frau-
de ceffantibus. Provifo quod fidicte duz perfonz
infra dickos tres menfes ditum dubium non potue-:
nintyel noluerine terminare, tertium eligere tenean=
thr, qui cum ambobus vel eorum altero infra men-

lem dickum dubium decidat , & ejus decifioni parea.
W fub peena quingentorum morabatinorum. Inte-
i vero proce(Tus. qui fadti fuerine , ab{que cujuf=

sihque’ parris przjudicio fufpendantur, Et fi facti

Bon frierine . non fant quonfque dictum dubium
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fueric rerminatum. [ Capuriftud extatin codem ve:
" umine  Conftitutionum Catalonie lib. 111. tit, 1,
eap. 1. & ritrfim juberur obfervari-in libro vy, cap,
Vi. & xl.]

—_ P— - P

X LY,

Conftitutio Francifci Patriarche Hiera-
{folymitani & Epifcopi Barcinonenfis
de Capclla veltimentorum danda per
quemliber Epifeopum fedis Barcino.
nenfis ,eaita anno MCCCCX X111,

Ex weteri codice noffro MS.

L M Ens & mifericors Dominus in eos {uz

pietatis & clementiz dona multiplicat quos
hion ingratos acceptorum donorum, ut novem €x
decem leprofis fuere, fed beneficiorum habicorum
jam memores , per exhibitionem tam {piritualium
{ervitiorum quam etiam bonorum temporalium gra-
tos effe cognofcit. Ciim igitur diverfis provinciah'
busconftiturionibus ftaturum exiftar ut quilibﬂ E-
p:il" copus provinciz Terraconenfis infra tricnnquD ex
quo ad didum fit ftatum affumptus, cathedraliEc-
clefie, cui prefuerit, unam capellam veftimentorum
Pontiﬁcaliﬁm de pannis fericis vel aureis valoris ad
minus c ¢ c. florenorum auri de Aragonia facere
vel ipfos ¢ c c. florenosauri numeratos tradere té-
neatur , nifi medio tempore jocale &‘quivalens‘: de
quo ipfius Ecclefiz Capitulum contentetur, eidem
Ecclefiz dederit & tradideric cum effectu; 'NUS
Francifcus Patriarcha Jerofolymitanenfis, Epifco-
pus & Adminiftrator perpetuus Ecclefiz & {edis Bar-
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tinonenfis , & Capirulum ejuldem fedis , volentes
utdictum falubre ftaturum in hac noftra Ecclefia
que proprer concur{um frequentem _pexfomrum re-
gularitin &magnatum.ac cxtraneorum talibus or.
namentis pra ceteris indiger , efficaciter obferverur,
hac conftitutione pet nos & fucceflores noftros jams-
dudum confult¢ facta , ordinata, & jurata , prout
conftat quodam publico inftrumento inde per dif-
cretum Gabrielem Canyelles Notarium publicum
Barchinonenfem fub dare vicefime oltava diei
menfis Julij anno Domini millefimo ¢ ¢ cc.decimo
tertio recepto, & per nos dictum Francifcum ac per
alium Barchinonenfes Epifcopos etiam praéticata ;
oblervata & complera , per nos & per dictos fuc-
ceffores fimiliter deliberate ftatnimus & perpetuo
ordinamus quod effectus praedi¢tarum conftitutio-
num hic prainfertus in hac noftra Ecclefia Barchi-
nonenﬁperpetlus futuris temporibus obferverur , &
Pro ejus executione quicunque tam de hoc noftro
Capitulo quam de extra ipfuim in Epifcopum Bar-
chinonenfem aflumprus , infua receptione teneatur

Jurare per fe iplum, i prefens exiftat, vel pet pro-
tiratorem {ufficientem |, {pecialiter hanc conftity-

tionem fervare | détque fidejuffores ipfius noftre

Ecclefiz beneficiatos pro ea implenda hoc mode

quod ad minus dictos ¢ c c. florenos infra diGtum

ttennium , cencum videlicet quolibet anno, reali-

tet tradet & aflignabit Caricaterio ipfius Ecclefia

pro Capella pradi@a . nifi eam > UL preefertur | fece-

it & tradiderit , el jocale jamdickum tradiderit in

difto valore, recuperare valeat florenos ipfos vel
pattem ipfornm | icur perantea eos hac de caufa de-
derit numeratos. Quod fi ante quam Capellam ip.
fam | vel jocale, aut c c c. forenos tradiderit | ug
Plefertur | eundem Epiﬁ:oPum decedere vel ab ea.
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dem Ecclefia contingat quomodoliber amoyet
dummodo medietatem fructuum & jurium uniug
anni receperit vél recipere debeat ab eadem , ad {o-
lutionem dictorum c ¢ ¢, florenorum comp eté fa-
ciendamvel C’tpelhm dandam fcupm e pradictum
tradere teneatut , & proinde omnia bona {ua & ma-
xime dictz Eccleim jura {ibi vel executioni fuiz debi.
ta remaneant & {int pra cetéris crediroribus eidem
caritati obligata. S1vemL1p[b dicto termino Eplf
copus iple in ePJicoPam remanens non 1d1111p everir
fLIl,radlﬁa peenas interdiét & excommunicationis
ac privationis jurium qua pro tribus Pla:hffndis &
aliis infra di¢tam Ecclefiam {ibi competent in ulti-
ma in dictis conftitutionibus facta per bonz memo-
fiz Dominum Enecum AL:hleplfcopmn cum con-
fenfu totius provincialis Concilij Terraconenfis
quintadie Aprilisanno Domini Mmc¢ ¢ c x ¢1. con-
tentas ommnino incurrat. Qu_as pcenas nos dictum
Capitulum {ub peena perjurij, & Prapofiti pl:tfen-
res- & futuri ipfius Ecclefiz fub peena excommuni-
eationis in dicta conftitutionelat® , quantuni in ne=
bis fuerit , exequi teneamur,

PARISIES.
 Ex Typonghia FrRAnNcIser Muguerl:
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